de El Castillo, departamento del Meta, identificado con folio de matrícula inmobiliaria (FMI) 
No. 236-20235 y código catastral No 502510001000000130034000000000, por compra 
realizada al señor ediante la Escritura Pública de 
compraventa N° 2374 de la Notaria Segunda de Villavicencio del 28 de junio de 1991, por 
el valor de un millón cien mil pesos ($1.100.000), predio con una extensión aproximada de 
diez hectáreas y mil quinientos metros (10 ha + 1500 m2). 9  

2.1.2. La señora MARÍA MERCEDES MÉNDEZ de GARCÍA, para el momento de la compra 
del predio, ejercía como alcaldesa del municipio de El Castillo (Meta) por el partido Unión 
patriótica (UP) por lo que el inmueble era frecuentado por ella y su núcleo familiar solo los

[...]

calidad de poseedores del predio denominado “El Diadal”, identificado con número de 
matrícula inmobiliaria 236-20235 y cédula 
catastral 502510001000000130034000000000, ubicado en la vereda El Jardín del 
municipio de El Castillo del departamento de Meta, con un área georreferenciada de nueve 
hectáreas con ochocientos cincuenta y cinco metros cuadrados (9 ha. + 855 m2) el cual se 
identifica en la sección 9 de esta resolución. Asimismo, se inscribirá al núcleo familiar de 
las personas referidas en precedencia, como se encuentra en la sección 10.3 de la parte 
motiva del presente acto administrativo.  

SEGUNDO:

[...]

del predio denominado “El Diadal”, identificado con número de matrícula inmobiliaria 
No.  236-20235  y cédula catastral 502510001000000130034000000000, ubicado en 
vereda El Jardín del municipio de El Castillo (Meta), del departamento de Meta, con un área 
georreferenciada de nueve hectáreas con ochocientos cincuenta y cinco metros cuadrados 
(9 ha. + 855 m2). 

TERCERO: De acuerdo con lo dispuesto en el numeral 4 del artículo 2.15.1.5.1. del Decreto 
1071 de 2015, establecer como periodo de influencia armada para los efectos 
contemplados en la Ley 1448 de 2011 en relación con el predio objeto de esta decisión, el